[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Волжского сельского поселения

Волжского муниципального района
от    25.10.2016                                                                                                   №192
с. Воздвиженье
Об обеспечении безопасности людей в осенне-зимний период 2016-2017 г.г. на льду водных объектов, находящихся на территории Волжского сельского поселения

           В соответствии  с  Водным кодексом Российской Федерации, федеральными  законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О  защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства  Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Ивановской области», в  целях обеспечения безопасности  граждан, охране их жизни и здоровья,  предупреждения  чрезвычайных ситуаций, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, расположенных на территории Волжского сельского поселения, в осенне-зимний период 2016-2017гг., администрация Волжского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить   план мероприятий   по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, в осенне-зимний период 2016-2017г.г. (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде поселения, находящемся по адресу: с. Воздвиженье, ул. Центральная, дом 16, где оно должно находиться не менее 10 календарных дней со дня его официального обнародования.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                                 М.В.Белова
Приложение

к постановлению администрации

Волжского сельского поселения

от 25.10.2016 №192
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района в осенне-зимний период 2016-17 г.г.
	№

п/п
	  Наименование мероприятий
	Дата

исполнения
	Ответственный

	1
	Принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на подведомственной территории
	до 31.10.2016г
	Администрация

	2
	Организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов на подведомственной территории
	осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	Администрация

	6
	Взять на учет стихийно образованные переходы/переправы по льду водных объектов, выставить знаки, запрещающие выезд на лед транспорта, выход людей на лед в местах неорганизованных переездов/переходов. Особое внимание обратить на безопасность граждан, занимающихся подледным ловом рыбы, пользующихся неорганизованными переходами/переездами по льду через водоемы.
	осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	Администрация

	8
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на льду и воде и действиях при возникновении ситуаций, угрожающих их жизни и здоровью
	осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	Администрация

	12
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на подведомственной территории
	осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	Администрация

	13
	Определить резервы финансовых и материальных средств на проведение спасательных мероприятий на водных объектах во время ледостава; в бюджете на 2016-2017г.г. предусмотреть выделение средств на обеспечение безопасности людей на водных объектах
	До 31.10.2016 г.
	Администрация

	16
	Организовать проведение внеплановых инструктажей с педагогическим составом и занятий с учащимися образовательных учреждений по мерам безопасности и правилам поведения на водоемах в осенне-зимний период 2016-2017 г.г., а также приемы оказания помощи человеку, провалившемуся под лед.
	Постоянно
	Руководители учебных заведений

	17
	Организовать оформление информационного стенда о правилах безопасного поведения людей на водных объектах
	октябрь-декабрь

2016 г.
	Администрация

	18
	Организовать проведение сходов и собраний граждан с повесткой дня «О безопасности населения в период ледостава и правилах безопасного поведения на льду водных объектов поселения»
	октябрь 2016г-апрель 2017г
	Администрация

	19
	Организовать подготовку и выпуск листовок предостерегающего характера о правилах безопасного поведения людей на льду водных объектов
	постоянно
	Администрация

	21
	Представить в отдел ГОЧС администрации Заволжского муниципального района информацию об исполнении мероприятий плана на подведомственной территории
	До 31.10.2016
	Администрация

	22
	Представить отчет о реализации настоящего постановления в отдел ГОЧС администрации Заволжского муниципального района
	до 18.04.2017
	Администрация